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mieszkańców Sołectwa Przetęk w sprawie obwodnicy Nysy

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu mieszkańców sołectwa Przetęk

także innych sołectw zgłaszam w ich imieniu petycję dot. zmiany przebiegu południowej

obwodnicy Nysy na projekt pierwotny.

Urząd 'Marszałkowski Województwa Opolskiego zamierza wybudować południową

obwodnicę Nysy od ronda w Niwnicy, a następnie wzdłuż Niwnicy, Hajduk Nyskich

a Nysą do włączenia do drogi wojewódzkiej 411 między Nysą, Podkamieniem a

Przelękiem.

Wskazujemy, że realizacja inwestycji W planowanym kształcie utrudni perspektywiczny

rozwój Nysy i Przelęku ta także hie wyprowadzi ruchu tranzytowego Czechy — Nysa z

miejscowości Przetęk i Podkamień.

Niedopuszczalnym jest fakt, iż na etapie planowania nikt z•przedstawicieli Inwestora nie

konsultował przebiegu obwodnicy z mieszkańcami Przełęku. Etap decyzyjny byt

zamknięty na jakikolwiek udział społeczeństwa w wyrażeniu swojej opinii. Zaznaczyć

należy, że konsultacje prowadzone w latach 2019-2020 na które powołują się

przedstawiciele 'Urzędu na czele z Panem Bogusławem Wierdakiem , dotyczyły

obwodnicy Przełęku da nie Nysy.



Stwierdzić należy, iż promowany przez Marszałka przebieg obwodnicy negatywnie

wpłynie na życie mieszkańców naszego Sołectwa. W przypadku proponowanego

przebiegu zwiększy się zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców ,a dużo większy ruch

spowoduje zwiększoną emisję spalin i hałasu.

Z uwagi na powyższe bardzo negatywnie opiniujemy przebieg obwodnicy Nysy

i jednocześnie niniejszą petycją wnosimy o realizację pierwotnego przebiegu obwodnicy

przedstawionego przez Inwestora. Pierwotny przebieg został ustalony przez Inwestora i

Po zaistnieniu w przestrzeni medialnej nie wzbudzał jakichkolwiek kontrowersji i oporów

spotecznych.

Przypominamy, że jego przebieg zaczyna się od ronda w Niwnicy, przebiega między

Hajdukami i.Kępnicą i następie włączał się do drogi numer 411 za miejscowością Przelęk.

Pozwala na realizację zaplanowanych inwestycji między Nysą ,a Hajdukami Nyskimi,

wyprowadza tranzyt Czechy - Nysa z Podkamienia i Przelęku. Jadącym tranzytem skraca

drogę w kierunku Głuchołaz i granicy Państwa. Wariant ten w sposób doskonały

rozwiązuje wszelkie problemy związane z ruchem tranzytowym, a właśnie temu służą

obwodnice.

Ponadto wskazujemy, że w przypadku realizacji obiecanego obejścia Podkamienia — nie

mającego pokrycia w obecnych dokumentach projektowych i finansowych — pierwotny

przebieg obwodnicy jest krótszy i posiada o jedno rondo mniej. Należy tu także

zauważyć, że obejście Podkamienia ograniczy rozwój tego sołectwa bowiem już dziś

z jednej stróny rozwój ten ograniczony jest przez linię kolejową oraz użytek leśny.

Jakiekolwiek możliwości rozbudowy Podkamienia zostaną ograniczone przez jego

obejście od strony zachodniej.

Brak konsultacji społecznych co do przebiegu obwodnicy, unikanie spotkań

z mieszkańcami w tak ważnej sprawie, stanowi w naszym przekonaniu wyraz

ponadprzeciętnej ignorancji Inwestora i prowadzi do konfliktów społecznych i napięć,

które nie służą pogtębianiu zaufania do wtadz publicznych. Rolą samorządu



w szczególności jest otwarcie na mieszkańców, bowiem to im samorząd służy i wobec

nich pełni swoją służbę.

Mając na uwadze powyższe wnosimy niniejszą petycją o zmianę przebiegu

proponowanej obwodnicy do pierwotnego kształtu i merytoryczne spotkania

z mieszkańcami.

W załączeniu przekazujemy listę podpisów Sołectwa Przełęk
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